
Strukturdaten

der Stadtwerke Uelzen GmbH Netzgebiet Uelzen

für das Geschäftsjahr 2024

Strukturmerkmale des Gasversorgungsnetzes gem. EnWG

Strukturmerkmal Einheit

Hochdruck Mitteldruck Niederdruck

Länge des Gasleitungsnetzes
§ 23c Abs. 4 Nr. 1 EnWG

km 13,860 260,120 54,200

Klasse A (ab 1.000 mm) km -

Klasse B (von 700 mm bis 1.000 mm) km -

Klasse C (von 500 mm bis 700 mm) km -

Klasse D (von 350 mm bis 500 mm) km -

Klasse E (von 225 mm bis 350 mm) km -

Klasse F (von 110 mm bis 225 mm) km 9,740

Klasse G (bis 110 mm) km 4,120

durch Weiterverteiler und Letztverbraucher 

entnommene Jahresarbeit
§ 23c Abs. 4 Nr. 3 EnWG

kWh

Anzahl der Ausspeisepunkte je Druckebene
§ 23c Abs. 4 Nr. 4 EnWG

Stk 18 37 7.001

zeitgleiche Jahreshöchstlast aller Entnahmen
§ 23c Abs. 4 Nr. 5 EnWG

MW/h

Zeitpunkt des Auftretens der zeitgleiche 

Jahreshöchstlast aller Entnahmen
§ 23c Abs. 4 Nr. 5 EnWG

-

Netz/ Netzebenen

Länge des Gasleitungsnetzes in der Hochdruckebene nach Leitungsdurchmesserklassen in mm
§ 23c Abs. 4 Nr. 2 EnWG

742.753.030,08

211,04
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Veröffentlichungspflichten des Gasversorgungsnetzes gem. EnWG

HK3

I13

I23

KO3

MK3

HA3

BD3

GA3

BH3

BA3

WA3

GB3

PD3

MF3

HD3

Standardlastprofile, die zur Anwendung kommen 
§ 23c Abs. 6 Nr. 3 EnWG

Es werden die nachfolgenden synthetischen Lastprofile der TU München angewendet:

Haushaltskunden Kochgas

Einfamilienhaus

Mehrfamilienhaus

Gaststätten

Beherbergungen

Bäckerei und Konditorei

Wäscherei

Gartenbau

Papier und Druck

Gewerbekunden (Gewerbe, Handel und 

Dienstleistungen)

Gebietskörperschaften, Kreditinstitute und Versicherungen, 

Organisationen ohne Erwerbszwecke und öffentliche 

Einrichtungen

Metall und KFZ

Einzel- und Großhandel

Sonstige betriebliche Dienstleistungen

haushaltsähnliche Gewerbebetriebe

Summenlastprofil Gewerbe, Handel, Dienstleistungen
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Mit Stand zum 06.10.2021 übernahm die Trading Hub Europe (THE) die bisherigen Marktgebiete von NetConnect Germany und 

Gaspool ab, somit gibt es nur noch ein Marktgebiet, wonach eine Unterscheidung nicht mehr erfolgt.

Schematische Gasnetzkarte des Gemeindegebietes
§ 23c Abs. 6 Nr. 4 EnWG

Zuordnung der Entnahmestellen zu Marktgebieten 
§ 23c Abs. 4 Nr. 6 EnWG


